
「第25回 BEGINコンサートツアー2022」
ご来場のお客様へのお願い

「第25回 BEGINコンサートツアー2022」におきまして、下記の感染症拡
大防止対策を講じ、ご来場の皆様と全ての公演関係者の安全と安心を確保する
ことに努めてまいります。
チケットをご購入の際には、お住まいの地域からできるだけ近い会場へのご参
加を推奨いたします。
また、ご来場の皆様におかれましても、より安心・安全な環境作りのため、開
催にあたっての規制・制限など、ご不便をおかけすることもございます。
何卒ご理解・ご協力いただけますようお願い申し上げます。

以下のご案内をチケットご購入前に必ずご一読いただき、新型コロナウイルス
感染症拡大防止対策にご理解・ご協力いただきますよう、何卒宜しくお願い申
し上げます。

～開催についてのガイドラインとご来場のお客様へのお願い～
本ツアーは、政府、自治体、各会場が定めるガイドラインに基づき、規制され
た収容人数の範囲内で実施いたします。
ガイドラインは状況によって変更となる可能性があり、政府、自治体および関
係機関の方針を受け、開催概要に変更が生じる場合もございます。

▼個人情報の収集に関して
・感染予防、拡大防止対応のために、ご来場いただく全ての方に、お名前、ご
連絡先、座席番号などをご記入いただくご来場者情報シートを用意しておりま
す。チケットを発券後、オフィシャルサイトよりダウンロードしていただき、
各自ご来場いただくお客様の情報をご記入ください。
・ 公演当日は、チケット、ご来場者情報シートを必ずお持ちください。
（ご来場者情報シートは、当日の会場にもご用意いたします。事前にダウンロー
ドや印刷が難しい場合は、会場でご記入いただいても構いません。）
・ご来場者情報シートはご入場時にお預かりし、お預かりしたお客様情報は公
演終了後1か月間アミューズで厳密に管理し、その後、責任をもって破棄しま
す。
・感染が疑われるものが発生した場合には、速やかに保健所との連携が図れる
よう、所轄保健所との連絡体制を準備します。
・保健所等公的機関から求められた場合は、必要情報を提供し、保健所の指示
に基づき施設管理者と協力し消毒等の措置を行います。
・会場内で陽性者が確認された場合に備え、チケット原券を一定期間（１か月）
保管いただくようお願いいたします。

ご来場者シート (PDF) のダウンロードはこちらから

▼ご入場の制限に関して
下記事項に該当するお客様は当日のご入場をお断りいたします。
・電子チケットまたは紙チケットをご提示いただけない方
・ご来場者情報シートをご提出いただけない方
・マスクを着用していない方（※場内でもマスクを常時ご着用いただきます。
不織布マスクの着用を推奨します。）
・ご入場時の検温にご協力いただけない方
・新型コロナウイルス感染症を疑う発熱（37.5℃以上または平熱より1℃以上
高い）、咳・咽頭痛、味覚・嗅覚障害、倦怠感等の症状がある方
・過去2週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている
国、地域への訪問歴及び当該在住者との濃厚接触がある方
・自身が現在新型コロナウイルス感染症の陽性者である方（陽性判定の後、療養・
経過観察中で、保健所による「療養完了」の認定を受けていない方）
・過去2週間以内に保健所から濃厚接触者の認定を受けた方もしくは、保健所
による濃厚接触者の追跡がなされない場合には濃厚接触に該当する行動履歴
（マスクなし、1m以内で15分以上接触）があった方
・同居家族、知人等に疑わしい症状がある方

▼ご来場に関して
・ご入場時、非接触型の体温計にて検温を実施させていただきます。
・密閉、密集、密接を避け、会場内、ロビーでの歓談はお控えください。
・飛沫感染防止の為、大声での会話・声援・歌唱は禁止となります。
・公演中の席の移動、お客様同士の接触はお控えください。公演中は指定され
たご自身の座席でご観覧いただくようお願いいたします。
・一部またはすべての座席において着席でのご観覧をお願いする可能性がござ
います。また階段や通路等での立ち止まってのご観覧はご遠慮ください。
・政府、自治体、各会場が定めるガイドラインに基づき座席を配置させていた
だきます。当日、座席配置や座席番号が変更になる場合、また同行者様以外の
方と前後左右隣り合わせの席（空席がない状態）になる場合がございます。
・密集回避の為、入場時間の延長及び時間ごとによる規制入場・また入場待機、
入場時電子チケット確認による簡略化、紙チケットのもぎりをお客様ご自身に
お願いするなど接触回避にご協力お願いいたします。
・新型コロナウイルス接触確認アプリ（以下COCOA）及び各自治体推奨の追
跡アプリ等をご自身のスマートフォンにインストールいただき、ご活用くださ
い。
・会場内外においてのマスクの着用・咳エチケットを徹底いただきますようお
願いいたします。
・お客様同士の物の貸し借りはお控えください。
・各お手洗いに液体石鹸や手指消毒用アルコールを設置しておりますので、手
洗い・消毒の徹底をお願いいたします。
・会場内外においての人と人との十分な間隔を確保するようお願いいたします。
・出演者に宛てたプレゼントや手紙、スタンド花や楽屋花は辞退させていただ
きます。
会場にお持ちいただきましてもお受け取りできかねます。
・会場周辺での入り待ち、出待ち行為は一切禁止とさせていただきます。

▼政府・自治体の要請等による公演の中止または延期について
・新型コロナウイルス含む感染症により政府ならびに各地方自治体より、緊急
事態宣言の発出および自粛要請・指示があった場合
・その他、感染リスクへの対応が整わない場合
以上の際は、公演の中止または延期の可能性があります。

▷アミューズグループの主催公演に関するお知らせ (9月 21日更新 )

▷公演関係者の基本対策
（1）関係者（出演者・舞台スタッフ・運営スタッフ・公演関係者）に対して感
染予防対策を周知徹底いたします。
・公演の出演者および社外のスタッフを含む公演関係者は、公演前など定期的
に抗原検査（対外診断用医薬品）を実施
・出演者、公演関係者およびスタッフの氏名、緊急連絡先を把握し名簿を作成
・各個人で公演日を基準とした前後2週間の行動記録表を作成
・会場内外においてマスクの着用・咳エチケットを徹底
・公演期間中（設営日・リハーサル日含め）公演関係者すべてに対し毎日検温
を行うことを徹底
・飛沫感染防止の為、大声での会話の禁止
・手洗い・消毒の徹底
・極力密集することを避け、人と人との十分な間隔確保を徹底
・共有する物品（テーブル、椅子等）の定期的な消毒の徹底
・作業エリア、楽屋、休憩スペース、喫煙所等の換気を徹底
・喫煙室を利用する場合は、少人数・短時間を徹底
・プライベートにおいても、複数人での会食を控えるよう徹底
・その他体調健康管理の徹底

（2）下記事項に該当する関係者（出演者・舞台スタッフ・運営スタッフ・公演
関係者）は入館不可とします。
・新型コロナウイルス感染症を疑う発熱（37.5℃以上または平熱より1℃以上
高い）、咳・咽頭痛、味覚・嗅覚障害、倦怠感等の症状がある場合
・過去2週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている
国、地域への訪問歴及び当該在住者との濃厚接触がある場合
・自身が現在新型コロナウイルス感染症の陽性者である場合（陽性判定の後、
療養・経過観察中で、保健所による「療養完了」の認定を受けていない場合）
・過去2週間以内に保健所から濃厚接触者の認定を受けた場合もしくは、保健
所による濃厚接触者の追跡がなされない場合には濃厚接触に該当する行動履歴
（マスクなし、1m以内で15分以上接触）があった場合
・同居家族、知人等に疑わしい症状がある場合

※本ガイドラインは状況に応じて変更いたします。

▼チケットリセールに関して
やむを得ない理由でご来場が難しくなってしまった場合に、一定の手数料を差
し引いて、定価でのチケット譲渡を仲介する制度“リセール”を実施いたします。
購入の申し込みがあった場合に譲渡が成立するため、チケット代の返金をお約
束するものではございません。リセールが成立せず、チケットがお手元に残る
可能性がございます。

https://www.begin1990.com/pdf/begintour2022_visitorsseat.pdf
https://www.begin1990.com/
https://www.amuse.co.jp/info/20201001/

